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Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 481  DEL 21/12/2020 
 

OGGETTO: Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per assunzioni a tempo determinato di 
collaboratore professionale sanitario - infermiere (cat. D). Presa d'atto dei lavori della commissione 
e assunzione a tempo determinato di complessive 4 unità per l'emergenza Covid-19. 

 
Sottoscritta dal  

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
dott.ssa Serena Sincovich  

nominato con decreto del Direttore Generale n.2 del 02.01.2020 
 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 
 
 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

dott.ssa Michela Petrazzi dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 17 dicembre  2020 DATA 17 dicembre  2020 
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Premesso che con Delibera della Giunta Regionale n. 2195 del 20 dicembre 2019 sono state 

definite le “Linee annuali per la gestione del servizio sanitario e sociosanitaria regionale – anno 2020. 

Approvazione definitiva”; 

richiamato il decreto n. 193 del 31 dicembre 2019, di approvazione del Piano Attuativo 

Ospedaliero 2020 (PAO 2020) nel quale, tra l’altro, è stato definito il Bilancio di previsione per 

l’anno 2020 e successivo decreto n. 99 del 14 agosto 2020 di “Riadozione del PAO ai sensi della 

DGR 1029/2020”; 

preso atto che, con determinazione del Direttore Amministrativo n. 428 del 16 novembre 

2020, è stato emesso avviso pubblico (prot. n. 10571/2020), per titoli ed eventuale colloquio, per 

assunzioni a tempo determinato di collaboratore professionale sanitario – infermiere (cat. D);  

verificato che, alla data di scadenza del suindicato bando, fissata al 2 dicembre 2020, sono 

pervenute complessivamente 77 domande di partecipazione, presentate dai seguenti candidati: 

n candidato data nascita luogo nascita 

1  ANGHEL  DANIELA 09/12/1977 ROMANIA 

2  ANTONACI  MIRIAM 24/02/1994 GAGLIANO DEL CAPO 

3  ANTONIOU  MICHELE 29/09/1970 CATANIA 

4  APRILE  CARMELA 28/06/1980 TRICARICO 

5  ARMENO  CIRO 19/12/1987 CASTELLAMMARE DI STABIA 

6  BAJRAMI  BLERINA 18/07/1986 MAMURRAS ALBANIA 

7  BERES  REBEKA DOMINIKA 01/04/1996 SZEGED 

8  BRUNO  CARMELA AGATA 16/05/1994 SANT'AGATA DE' GOTI 

9  BUDICIN  SARA 09/10/1996 TRIESTE 

10  CAVALIERE  FRANCESCA 03/10/1997 TRIESTE 

11  CESARANO  MARINA ASSUNTA 26/03/1993 GRAGNANO 

12  CLAUT  LARA 27/06/1997 TRIESTE 

13  COLAUTTI  LAURA 18/11/1994 TRIESTE 

14  CONDREA  OANA BIANCA 10/10/1995 ROMANIA 

15  COSTANTINI  MORENA 13/03/1998 TRIESTE 

16  DALMIN  VANESSA 20/04/1993 TRIESTE 

17  DE LUCA  MASSIMO 28/11/1977 TRIESTE 

18  DE NICOLO  DAMIANO 30/04/1992 TERLIZZI 

19  DEL SAVIO  LINDA 03/02/1998 SAN VITO AL TAGLIAMENTO 

20  DELFRATE  STEFANIA 04/03/1992 TRIESTE 

21  DILORENZO  LUCIA MICHELA 11/01/1996 TRIESTE 

22  DONATO  ANNACHIARA 23/08/1994 VILLARICCA 

23  EGIZI  SILVIA 07/10/1995 VITERBO 

24  ESPOSITO  SELENE 17/05/1989 CASTELLAMMARE DI STABIA 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 3 - 

25  FIORE  FRANCESCA 26/08/1982 ROMA 

26  FRACASSO  ANDREA 30/05/1996 GAGLIANO DEL CAPO 

27  FUMICH  GIULIA 15/02/1998 TRIESTE 

28  GANT  ALESSIA 24/01/1999 TRIESTE 

29  GARGIULO  MARINA 25/02/1994 PIANO DI SORRENTO 

30  GODINA  FRANCESCA 27/02/1996 TRIESTE 

31  GRACI  GIUSEPPE 15/09/1995 CALTANISSETTA 

32  GRAZIANO  SILVIA 23/04/1997 CASERTA 

33  IACOBELLI  GIULIA 29/04/1995 SORA 

34  JERMANIS  JESSICA 26/01/1992 TRIESTE 

35  JUGOVAC  BARBARA 16/06/1973 JUGOSLAVIA 

36  LAISA  AURORA 22/12/1997 PAVULLO NEL FRIGNANO 

37  LUIN  SARA 07/03/1997 TRIESTE 

38  LUPPINO  DIEGO 05/08/1995 REGGIO CALABRIA 

39  MALANDRINO  GIULIA 14/08/1990 14/08/1990 

40  MENEGON  CECILIA 06/04/1998 MONTEBELLUNA 

41  MONTI  COSTANZA 08/11/1997 TRIESTE 

42  MORETTO  MARTINA 01/01/1999 TRIESTE 

43  NEGRI  ARIANNA 19/05/1997 TRIESTE 

44  NEGRI  MIRYAM 19/05/1994 CASERTA 

45  OCCHIOGROSSO  MARTINA 08/08/1997 TRIESTE 

46  PAGLIETTO  ANGELA 30/10/1998 CERIGNOLA 

47  PARAVATI  ANTONELLA 16/08/1982 CATANZARO 

48  PASSALACQUA  FRANCESCA 31/12/1996 GIOIA DEL COLLE 

49  PAUCAR QUISPE  GLORIA 10/04/1982 AREQUIPA - PERU' 

50  PERISSUTTI  MARZIA 22/12/1981 TRIESTE 

51  PERNICA  CONCETTA 19/01/1988 PALERMO 

52  PERTOT  NICOLE 10/11/1987 TRIESTE 

53  PLACANICA  ERIK 12/11/1989 TRIESTE 

54  RIJAVEC  SOFIA 30/03/1997 MONFALCONE 

55  ROVETSKA  IVANNA 24/05/1991 LVIV UCRAINA 

56  RUDES  GIORGIA 04/11/1998 TRIESTE 

57  RUSCICA  EVELISA 11/04/1991 CATANIA 

58  SALERNO  ALESSIA 23/10/1997 VITTORIA 

59  SCAVETTA  SARA 07/01/1994 JESOLO 

60  SCRUDATO  VINCENZO 05/06/1978 LICATA 

61  SILVESTRI  STEFANIA 26/12/1984 LARINO 

62  SOLI  NATASZA 22/03/1987 BELLUNO 

63  SPIZZO  LISA 04/08/1998 UDINE 

64  SPOLVERINI  ELISABETTA 06/09/1998 TRIESTE 

65  STABILE  SABRINA 30/03/1991 MONFALCONE 

66  STAN  NICOLETA 11/01/1984 SATU MARE (ROMANIA) 

67  TAGLIAFIERRO  JESSICA 21/10/1992 MADDALONI 

68  TCHAPGANG TCHAKOUTE  JOLIE LAURE 22/10/1988 BUEA FAKO 

69  TRAMPUS  ELENA 18/09/1997 TRIESTE 
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70  VARANO  NICOLO' 29/06/1991 CUNEO 

71  VARESCO  ENRICO 26/11/1967 CAVALESE 

72  VASILE  ANGELICA 18/05/1984 ARAD 

73  VASQUES  GIADA 25/04/1997 TRIESTE 

74  VINCI  SOPHIE 26/06/1996 SAN DORLIGO DELLA VALLE 

75  YEFYMENKO  OLENA 25/06/1980 MIKOLAYV 

76  ZECCHIN  ALICE 18/01/1998 TRIESTE 

77  ZIPPO  MILLY GIOVANNA 25/11/1993 BARLETTA 

 

dato atto che, con nota prot. 11136 del 1° dicembre 2020, è stato pubblicato sul sito internet 

dell’Istituto ed inviato a mezzo e-mail a tutti i candidati istanti, il diario del colloquio dando conto 

dell’espletamento del medesimo per via telematica in ottemperanza alle previsioni in tema di 

contenimento covid-19 e con espressa indicazione dell’onere, in capo ai candidati, di trasmettere la 

documentazione ivi indicata entro le ore 9.00 del 4 dicembre 2020, a pena di impossibilità di 

procedere a valutazione delle candidature; 

atteso che, come risulta dal verbale in atti (prot. 11333/2020), la commissione preposta alla 

selezione si è riunita in data 7 dicembre 2020 ed ha: 

 preso atto dell’assenza e, per effetto della stessa, della rinuncia alla partecipazione al 

colloquio da parte dei candidati: 

1  ARMENO  CIRO 

2  BERES  REBEKA DOMINIKA 

3  BRUNO  CARMELA AGATA 

4  LAISA  AURORA 
5  MALANDRINO  GIULIA 

6  MONTI  COSTANZA 

7  NEGRI  MIRYAM 

8  OCCHIOGROSSO  MARTINA 

9  RUSCICA  EVELISA 

10  SALERNO  ALESSIA 

11 APRILE  CARMELA 

12 CESARANO  MARINA ASSUNTA 

13 EGIZI  SILVIA 

14 ESPOSITO SELENE 

15 ROVETSKA  IVANNA 

16 SILVESTRI  STEFANIA 

17 TAGLIAFIERRO  JESSICA 

18 VARANO NICOLO' 

 

 rilevato che la commissione ha proceduto: 

- ad effettuare il colloquio dei n. 45 candidati presenti; 
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- alla valutazione dei titoli dei candidati idonei; 

dato atto dell’attribuzione dei punteggi del colloquio e della valutazione dei titoli dei 

candidati idonei, come di seguito riportati: 

N. Candidato CARRIERA TITOLI 
ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM TOT. 

TITOLI 

COLLOQUIO 
(MIN. P. 13/MAX 

P. 24) 
TOTALE 

1 ANTONACI MIRIAM 0,000 0,000 0,000 0,468 0,468 23,000 23,468 

2 BUDICIN SARA 1,500 0,000 0,000 0,000 1,500 24,000 25,500 

3 CAVALIERE FRANCESCA 0,100 0,000 0,000 0,539 0,639 22,000 22,639 

4 CLAUT LARA 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 23,000 23,001 

5 COLAUTTI LAURA 0,000 0,750 0,000 0,029 0,779 22,000 22,779 

6 COSTANTINI MORENA 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 24,000 24,001 

7 DALMIN VANESSA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 13,000 13,000 

8 DE NICOLO DAMIANO 0,100 0,000 0,000 0,000 0,100 24,000 24,100 

9 DELFRATE STEFANIA 0,000 0,000 0,000 0,003 0,003 24,000 24,003 

10 DILORENZO LUCIA MICHELA 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 23,000 23,001 

11 DONATO ANNACHIARA 0,100 0,000 0,000 0,000 0,100 13,000 13,100 

12 FRACASSO ANDREA 0,000 0,000 0,000 0,008 0,008 24,000 24,008 

13 FUMICH GIULIA 0,000 0,000 0,000 0,019 0,019 20,000 20,019 

14 GANT ALESSIA 0,000 0,000 0,000 0,016 0,016 16,000 16,016 

15 GARGIULO MARINA 0,000 0,000 0,000 1,823 1,823 24,000 25,823 

16 GODINA FRANCESCA 0,100 0,000 0,000 1,005 1,105 20,000 21,105 

17 GRACI GIUSEPPE 2,033 0,000 0,000 0,009 2,042 20,000 22,042 

18 GRAZIANO SILVIA 0,000 0,500 0,000 3,438 3,938 18,000 21,938 

19 IACOBELLI GIULIA 0,500 0,000 0,000 0,790 1,290 24,000 25,290 

20 JERMANIS JESSICA 0,100 0,000 0,000 0,232 0,332 13,000 13,332 

21 JUGOVAC BARBARA 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 13,000 13,001 

22 MORETTO MARTINA 0,000 0,000 0,000 0,003 0,003 13,000 13,003 

23 NEGRI ARIANNA 0,000 0,000 0,000 0,739 0,739 18,000 18,739 

24 PARAVATI ANTONELLA 7,500 2,250 0,000 0,155 9,905 22,000 31,905 

25 PASSALACQUA FRANCESCA 0,000 0,000 0,000 0,369 0,369 22,000 22,369 

26 PAUCAR QUISPE GLORIA 3,200 0,500 0,000 4,644 8,344 13,000 21,344 

27 PERISSUTTI MARZIA 0,100 0,000 0,000 0,000 0,100 15,000 15,100 

28 PERNICA CONCETTA 2,500 0,500 0,000 0,842 3,842 13,000 16,842 

29 PERTOT NICOLE 0,000 0,000 0,000 0,003 0,003 20,000 20,003 

30 RIJAVEC SOFIA 0,000 0,000 0,000 0,383 0,383 24,000 24,383 

31 RUDES GIORGIA 0,000 0,000 0,000 0,003 0,003 24,000 24,003 

32 SCAVETTA SARA 0,800 0,000 0,000 0,016 0,816 22,000 22,816 

33 SCRUDATO VINCENZO 1,433 0,500 0,000 0,002 1,935 13,000 14,935 
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34 SPIZZO LISA 0,000 0,750 0,000 0,005 0,755 22,000 22,755 

35 SPOLVERINI ELISABETTA 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 22,000 22,001 

36 STABILE SABRINA 0,000 1,500 0,000 0,011 1,511 18,000 19,511 

37 STAN NICOLETA 0,000 0,000 0,000 0,723 0,723 24,000 24,723 

38 TCHAPGANG TCHAKOUTE JOLIE LAURE 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 13,000 13,000 

39 TRAMPUS ELENA 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 22,000 22,001 

40 VASILE ANGELICA 0,000 0,000 0,000 0,004 0,004 22,000 22,004 

41 VASQUES GIADA 0,000 0,000 0,000 0,002 0,002 24,000 24,002 

42 VINCI SOPHIE 0,000 0,000 0,000 0,431 0,431 23,000 23,431 

43 YEFYMENKO OLENA 10,100 0,000 0,000 1,516 11,616 16,000 27,616 

44 ZECCHIN ALICE 0,000 0,000 0,000 0,002 0,002 23,000 23,002 

45 ZIPPO MILLY GIOVANNA 1,400 0,000 0,000 0,004 1,404 20,000 21,404 

 

dato atto che è stata conseguentemente redatta la sotto riportata graduatoria di merito: 

N. Candidato TOTALE 
1 PARAVATI ANTONELLA 31,905 
2 YEFYMENKO OLENA 27,616 
3 GARGIULO MARINA 25,823 
4 BUDICIN SARA 25,500 
5 IACOBELLI GIULIA 25,290 
6 STAN NICOLETA 24,723 
7 RIJAVEC SOFIA 24,383 
8 DE NICOLO DAMIANO 24,100 
9 FRACASSO ANDREA 24,008 

10 RUDES GIORGIA 24,003 
11 DELFRATE STEFANIA 24,003 
12 VASQUES GIADA 24,002 
13 COSTANTINI MORENA 24,001 
14 ANTONACI MIRIAM 23,468 
15 VINCI SOPHIE 23,431 
16 ZECCHIN ALICE 23,002 
17 CLAUT LARA 23,001 
18 DILORENZO LUCIA MICHELA 23,001 
19 SCAVETTA SARA 22,816 
20 COLAUTTI LAURA 22,779 
21 SPIZZO LISA 22,755 
22 CAVALIERE FRANCESCA 22,639 
23 PASSALACQUA FRANCESCA 22,369 
24 GRACI GIUSEPPE 22,042 
25 VASILE ANGELICA 22,004 
26 SPOLVERINI ELISABETTA 22,001 
27 TRAMPUS ELENA 22,001 
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28 GRAZIANO SILVIA 21,938 
29 ZIPPO MILLY GIOVANNA 21,404 
30 PAUCAR QUISPE GLORIA 21,344 
31 GODINA FRANCESCA 21,105 
32 FUMICH GIULIA 20,019 
33 PERTOT NICOLE 20,003 
34 STABILE SABRINA 19,511 
35 NEGRI ARIANNA 18,739 
36 PERNICA CONCETTA 16,842 
37 GANT ALESSIA 16,016 
38 PERISSUTTI MARZIA 15,100 
39 SCRUDATO VINCENZO 14,935 
40 JERMANIS JESSICA 13,332 
41 DONATO ANNACHIARA 13,100 
42 MORETTO MARTINA 13,003 
43 JUGOVAC BARBARA 13,001 
44 DALMIN VANESSA 13,000 
45 TCHAPGANG TCHAKOUTE JOLIE LAURE 13,000 

considerato che la graduatoria sopra riportata ha previsto, nei casi di pari punteggio, 

quanto disposto dalla Legge 191/1998 che modifica e integra la legge 15 maggio 1997 n. 127 come 

qui di seguito riportato: “Se due o più candidati ottengono, a conclusione delle operazioni di valutazione 

dei titoli e delle prove di esame, pari punteggio, è preferito il candidato più giovane di età”; 

ritenuto di prendere atto degli esiti dei lavori del 7 dicembre 2020 della commissione 

preposta alla valutazione dei titoli e all’espletamento del colloquio dei candidati istanti all’avviso 

pubblico per assunzioni a tempo determinato di collaboratore professionale sanitario – infermiere 

(cat. D), come da verbale (prot. n. 11333/2020) agli atti dell’ufficio concorsi; 

vista la richiesta del Direttore f.f. della S.C. Direzione delle Professioni Sanitarie di 

procedere all’assunzione di complessive n. 4 unità di c.p.s. – infermieri (cat. D), con decorrenza 

dalla prima data utile e per la durata di 6 mesi eventualmente rinnovabili; 

acquisito il parere del Direttore Sanitario, con il quale si confermano le necessità assuntive 

in argomento per le specifiche necessità derivanti dall’emergenza Covid-19; 

accertata la regolarità degli atti; 
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IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

d e t e r m i n a 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di prendere atto degli esiti dei lavori del 7 dicembre 2020 della commissione preposta 

alla valutazione dei titoli e all’espletamento del colloquio dei candidati istanti all’avviso 

pubblico per assunzioni a tempo determinato di collaboratore professionale sanitario – 

infermiere (cat. D), come da verbale (prot. n. 11333/2020) agli atti dell’ufficio concorsi; 

2. di approvare la sotto riportata graduatoria finale di merito:  

N. Candidato TOTALE 

1 PARAVATI ANTONELLA 31,905 
2 YEFYMENKO OLENA 27,616 
3 GARGIULO MARINA 25,823 
4 BUDICIN SARA 25,500 
5 IACOBELLI GIULIA 25,290 
6 STAN NICOLETA 24,723 
7 RIJAVEC SOFIA 24,383 
8 DE NICOLO DAMIANO 24,100 
9 FRACASSO ANDREA 24,008 

10 RUDES GIORGIA 24,003 
11 DELFRATE STEFANIA 24,003 
12 VASQUES GIADA 24,002 
13 COSTANTINI MORENA 24,001 
14 ANTONACI MIRIAM 23,468 
15 VINCI SOPHIE 23,431 
16 ZECCHIN ALICE 23,002 
17 CLAUT LARA 23,001 
18 DILORENZO LUCIA MICHELA 23,001 
19 SCAVETTA SARA 22,816 
20 COLAUTTI LAURA 22,779 
21 SPIZZO LISA 22,755 
22 CAVALIERE FRANCESCA 22,639 
23 PASSALACQUA FRANCESCA 22,369 
24 GRACI GIUSEPPE 22,042 
25 VASILE ANGELICA 22,004 
26 SPOLVERINI ELISABETTA 22,001 
27 TRAMPUS ELENA 22,001 
28 GRAZIANO SILVIA 21,938 
29 ZIPPO MILLY GIOVANNA 21,404 
30 PAUCAR QUISPE GLORIA 21,344 
31 GODINA FRANCESCA 21,105 
32 FUMICH GIULIA 20,019 
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33 PERTOT NICOLE 20,003 
34 STABILE SABRINA 19,511 
35 NEGRI ARIANNA 18,739 
36 PERNICA CONCETTA 16,842 
37 GANT ALESSIA 16,016 
38 PERISSUTTI MARZIA 15,100 
39 SCRUDATO VINCENZO 14,935 
40 JERMANIS JESSICA 13,332 
41 DONATO ANNACHIARA 13,100 
42 MORETTO MARTINA 13,003 
43 JUGOVAC BARBARA 13,001 
44 DALMIN VANESSA 13,000 
45 TCHAPGANG TCHAKOUTE JOLIE LAURE 13,000 

    

3. di assumere a tempo determinato, per le specifiche necessità derivanti dall’emergenza 

Covid-19, il vincitore dell’avviso pubblico in argomento, dott.ssa Paravati Antonella ed 

ulteriori 3 candidati idonei all’avviso pubblico in argomento, dott.ssa Yefymenko Olena, 

dott.ssa Gargiulo Marina e dott.ssa Budicin Sara nel profilo di collaboratore professionale 

sanitario – infermiere (cat. D), con decorrenza dalla prima data utile e per la durata di sei 

mesi, eventualmente rinnovabili; 

4. di autorizzare la stipula dei relativi contratti individuali di lavoro, ai sensi del vigente 

CCNL del comparto. 

L’onere presunto conseguente al presente provvedimento, stimato in € 71.319,76, sarà 

registrato al bilancio di competenza per € 48.940,80 sul conto 320.200.200.100 (Costo del 

personale ruolo sanitario – tempo determinato – voci di costo a carattere stipendiale) per € 

2.727,38 sul conto 320.200.200.300 (indennità personale), per € 15.259,68 sul conto 

320.200.200.700 (Oneri sociali) e per € 4.391,80 sul conto 400.100 (IRAP relativa a personale 

dipendente) del Conto Economico ed attribuzione al budget di risorsa della S.S.D. Politiche 

del personale. 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 

dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA SERENA SINCOVICH 
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